令和２年１月１７日

  保護者の皆様へ

                                            鳥取県立鳥取工業高等学校

                                               校 長  上 原 正 樹

   電話および窓口対応について（お知らせ）

  厳寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。

 また、平素から本校教育活動に御理解・御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件に関して、学校における働き方改革の推進に向けた取組として、本

校においても冬季休業中に留守番電話による対応等を試行的に行いましたが、引き続

き本年度３学期より下記のとおり取り組むことといたしました。趣旨を御理解いただ

き、御協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 趣旨

  学校における業務改善の意識付けを進め、時間外勤務の縮減等を行い働き方改革

を推進するため

２ 開庁日の学校の対応

  勤務時間帯（午前８時１５分～午後４時４５分）以外は下記の対応とします。

・電話対応は行いません（留守番電話に設定し自動音声対応とします）

・窓口対応は行いません（玄関は閉鎖します）

ただし、生徒登校日については、午前７時４５分からお子様の欠席等の電話連

絡に対応いたします。

３ 閉庁日（土日祝日）の学校の対応

  終日、下記の対応とします。

・電話対応は行いません（留守番電話に設定し自動音声対応とします）

・窓口対応は行いません（玄関は閉鎖します）